[image: MacBook SSD:Users:pamelafalconi:Google Drive:Agencia Impacto 2017 ok:CLIENTES:Thi@guinho:Artes:2017:01_ Janeiro:2017.01.30 Nova marca:Brasão de Itapevi.psd]
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600  | sec.governo@itapevi.sp.gov.br

DECRETO Nº 5.973, DE 04 DE JUNHO DE 2025

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DAS ALÍNEAS “A1”, “C1” E “F” DO INCISO II DO ARTIGO 1º DO DECRETO MUNICIPAL 5.889, DE 10 DE JUNHO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES NOS TERMOS DA LEI Nº 2.642, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.”

MARCOS FERREIRA GODOY, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69 da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º Ficam alteradas as alíneas “a1”, “c1” e “f” do inciso II do artigo 1º do Decreto Municipal 5.889/2024, a fim de substituir e nomear novos membros suplentes e titular do Conselho Municipal de Esportes, nos termos da Legislação Municipal vigente, que passam vigorar nos seguintes termos.:

“Art. 1º (...)

II – (...)

a1) Suplente: Darci Leite de Moraes Maffeis – Secretaria de Esportes e Lazer;

(...)

c1) Suplente: Fabiane Pinto Santos de Oliveira -  Secretaria de Cultura;

(...)

f) Titular: Marcos Jose Teixeira Lopes - Câmara Municipal;

(...)”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 04 de junho de 2025

MARCOS FERREIRA GODOY
PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 04 de junho de 2025.

JONATAS FELIPE FRANCISCO
SECRETÁRIO DE GOVERNO
5

image1.png